
Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Rivera de Fresnedosa
 
ANUNCIO. Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, así como del tribunal
de selección de plazas de O.P.E. Tres plazas de Maquinistas jornada completa
(estabilización).
 
 
Expediente n.º: 42/2024.
 
Resolución con número y fecha establecidos al margen.
 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos: TRES PLAZAS DE
MAQUINISTAS JORNADA COMPLETA (ESTABILIZACIÓN).
 
Fecha de iniciación: 24/01/2024.
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA
 
 
 

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de
personal para la provisión en propiedad de la plazas siguientes:

Documento Fecha

Bases Generales de la Convocatoria. 23/01/2024.

Resolución de Presidencia aprobando la
Convocatoria y las Bases.

N.º: 2024-0014 (29/01/24).

Anuncio Convocatoria y las Bases. BOP-Cáceres N.º 0018: 25/01/2024.

Anuncio BOE. N.º 38 Sec. II.B. Pág.: 16895 13/02/2024.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
15

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 22 de marzo de 2024

N.º 0058

Pág. 6920



Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/as
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS RELACIÓN DEFINITIVA:
 

Denominación del puesto: MAQUINISTAS

Servicio/Dependencia: Parque de Maquinaría

Unidad/Área/Escala/Subescala: AP

Régimen: Laboral

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional: AP (E)-8

Jornada: Completa 100,00%

Titulación exigible: EGB o en su defecto la ESO

Sistema selectivo: Concurso

N.º de vacantes: 3

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

D. CLEMENTE FERNANDO TOBAJAS CORCHERO ***2774***

D. NESTOR CLEMENTE DOMÍNGUEZ ***7782***

D. JORGE GUARDADO LEAL ***5526***

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
15

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 22 de marzo de 2024

N.º 0058

Pág. 6921



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS RELACIÓN DEFINITIVA:
 
NINGUNO/A.
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

Miembro Identidad

Presidente: Francisco Javier Lozano Lozano.

Secretario-Interventor de la Mancomunidad Rivera de Fresnedosa.

Suplente: Vidal Márquez Silva. Funcionario de Habilitación de Carácter Nacional.

1er Vocal: José Luis Perlado Alonso. Arquitecto Técnico de Diputación de Cáceres.

Suplente: Agustín María García Trujillo.

Arquitecto de la Diputación de Cáceres.

2º Vocal: Manuel Mayoral Moreno.

Consejería de Agricultura. Desarrollo Rural, Población y Territorio.

Suplente: Maximina Cerro Tapia.

Consejería de Educación y Empleo.

3er Vocal: Manuel Chacón Díaz.

Funcionario de Habilitación de Carácter Nacional.

Suplente: José Luis Martín Martín.

Funcionario de Habilitación de Carácter Nacional.

Secretaria: M.ª del Mar Valerio Iglesias. Empleada pública, Funcionaria del
Ayuntamiento de Torrejoncillo.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
15

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 22 de marzo de 2024

N.º 0058

Pág. 6922



TERCERO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as, así como la
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres y en la
sede electrónica de esta Mancomunidad:
 

http://mancomunidadriveradefresnedosa.sedelectronica.es
 

y, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.
 
QUINTO. La constitución del tribunal de selección y baremación de los méritos de los/as
aspirantes admitidos/as, se efectuará el día 22 de abril, a las 9 de la mañana, en la sede de la
Mancomunidad Rivera de Fresnedosa, sita en la Plaza Mayor, n.º 1, planta 2ª de la Casa
Consistorial de Torrejoncillo.
 

 
Torrejoncillo, 18 de marzo de 2024

Mónica Martín Sánchez
PRESIDENTA

Suplente: Oscar Parro Gutiérrez, Empleado Público, Funcionario del Ayuntamiento de
Torrejoncillo.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
15

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 22 de marzo de 2024

N.º 0058

Pág. 6923


	http://mancomunidadriveradefresnedosa.sedelectronica.es

		2024-03-21T13:26:41+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




